

هوالمحبوب

ما می توانیم

در آستانه بهار طبیعت به تلاشهایی که در انتهای بهار از سوی میلیونها دانش آموز به ثمر می نشیند و آنها که چشم به دروازه های دانشگاه دارند و به همه همکاران و دانش آموزان سمپادی و غیر سمپادی تیریک و خسته نباشید می گویم. امید است بهار ۸۴، بهار شکفتگی هر چه بیشتر استعدادها در ایران عزیز باشد. به کم مایگی «فرومایگان» نیندیشیم و بدانیم که «خواستن توانستن» است. در بهمن ۵۷ ملتی اراده نمود مزدوران بیگانه حاکم بر سرزمین خود را به زباله دان تاریخ بریزد و اکنون تصمیم گرفته است میراث شوم فرهنگی آنها را که «مانمی توانیم»، پی آمد آنست، با پیام ملکوتی امام راحل (ره) گره بزند که «ما می توانیم»، و عینیت بخشیدن این «توانستن» به یک «باور» احتیاج دارد و «انگیزه ای» همانند آنچه انقلاب بهمن را تحقق بخشید و تا امروز پابرجا نگاهش داشته است.

«ما باید به فناوری جهشی دست پیدا کنیم، ما باید بتوانیم بر فناوریهای موجود دنیا بیفزاییم، ما باید بتوانیم اختراع صد در صد ایرانی را در بازارهای دنیا مطرح کنیم... جامعه ای که پزشک، ستاره شناس و عالم اجتماعی هزاران سال قبلش، قرنها بعد در دنیا درخشیده است، پیشرفت کنونی برای او کم است.»*



* رهبر انقلاب در دیدار با جمعی از مهندسان و محققان فنی و صنعتی کشور ۱۳۸۳/۱۲/۵

«سمپاد» با دو سال حضور پی در پی در المپیاد جهانی «نجوم» و کسب مصوبه شورای عالی انقلاب فرهنگی برای این المپیاد، همانند المپیاد فیزیک، باشگاه دانش‌پژوهان جوان را به سوی رویکرد عملی به این المپیاد کشاند. اینکه در سال ۱۳۸۳ هیچ غیرسمپادی عضو تیم‌های ملی المپیادهای ایران نبود تا مدالی برای ایران کسب کند، سبب شد فاصله مدالهای مراکز سمپاد با مدالهای کل دبیرستانهای ایران، باز هم زیادتر گردد. در مجموع مراکز سمپاد تا کنون ۲۰۸ مدال جهانی از ۲۸۶ مدال کسب شده توسط تیمهای ملی ایران را به خود اختصاص داده‌اند (۷۲/۷۳ درصد)، که تنها ۹۱ مدال آن متعلق به «علامه حلی تهران» است.



درگذشت عضو هیئت امناء سمپاد و رئیس سازمان پژوهش و برنامه‌ریزی وزارت آموزش و پرورش، مرحوم «مهندس علاقه‌مندان» بسیار غم‌انگیز و دردناک بود. ضمن تسلیت این درگذشت نا‌بهنگام و طلب مغفرت برای ایشان، امیدواریم تلاشها و زحمات او در طول فعالیت در وزارت آموزش و پرورش سالها مورد استفاده نسل جوان ایران اسلامی قرار گیرد.

مدیر مسئول